



กลุ่มงาน/งาน	ฝ่ายแบบแผนและงานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลเมืองลำพูน		
รายการประมาณราคาโครงการ	ก่อสร้างเมรุเผาศพบริเวณฌาปนสถานบ้านหลาย (เตาเผาไร้มลพิษ)	รายการสิ่งก่อสร้าง	อาคารเมรุ
สถานที่ก่อสร้าง	ฌาปนสถานบ้านหลาย		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองลำพูน	ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	กองช่าง	เทศบาลเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน
ประมาณการโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 624/2559	เมื่อวันที่	.....8..... เดือน กันยายน พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ	
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน			
								ยอดยกมา	240,319.52	
4	งานโครงหลังคาเหล็กรูปพรรณ				-		-	-		
	- แปะเหล็กกล่อง □ 1" x 1" หน้า 1.2 mm.5.2 กก./ท่อน	84	ท่อน	196.26	16,486	-	-	16,486		
	- จันทันเหล็ก C. 100x50x20x3.2 mm.32.7 กก./ท่อน	27	ท่อน	843.46	22,773	-	-	22,773	ราคาพาณิชย์เชียงใหม่	
	- ค้ำยันเหล็ก C. 100x50x20x3.2 mm.32.7 กก./ท่อน	3	ท่อน	843.46	2,530	-	-	2,530	ราคาพาณิชย์เชียงใหม่	
	- อะเสรองเหล็ก 2C.100x50x20x3.2 mm.32.7 กก./ท่อน	12	ท่อน	843.46	10,122	-	-	10,122	ราคาพาณิชย์เชียงใหม่	
	- ตั้งเหล็ก 2C.100x50x20x3.2 mm.32.7 กก./ท่อน	5	ท่อน	843.46	4,217	-	-	4,217	ราคาพาณิชย์เชียงใหม่	
	- ไม้ต่างใหม่ เหล็ก 2C.100x50x20x2.3 mm.23.50 กก./ท่อน	9	ท่อน	570.10	5,131	-	-	5,131		
	- สะพานรับจันทัน 2C.100x50x20x2.3 mm.23.50 กก./ท่อน	6	ท่อน	570.10	3,421	-	-	3,421		
	- ออกไก่ เหล็ก 2C.100x50x20x2.3 mm.23.50 กก./ท่อน	6	ท่อน	570.10	3,421	-	-	3,421		
	- ไฟเบอร์ตัดเหล็ก	5	แผ่น	165	825			825		
	- สลักสนิมพร้อมอุปกรณ์ประกอบ	4	ชุด	785	3,140			3,140		
	- ค่าแรงรวมลวดเชื่อม	2,467.2	กก.	-	-	10	24,672	24,672		
	- แผ่นเหล็กองหัวเสา 250x150x 6 mm.	12	แผ่น	125	1,500			1,500		
	- น็อตยึดแผ่นเหล็ก Bolt ศก. 12 mm.	66	ชุด	35	2,310			2,310		
								ยอดยกไปหน้าถัดไป	340,867.08	




หมายเหตุ ราคาวัสดุเป็นราคาที่ไม่ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

1.  2.  3. 

กลุ่มงาน/งาน	ฝ่ายแบบแผนและงานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลเมืองลำพูน		
รายการประมาณราคาโครงการ	ก่อสร้างเมรุเผาศพบริเวณฌาปนสถานบ้านหลวง (เดาเอาไร่แม่พิช)	รายการสิ่งก่อสร้าง	อาคารเมรุ
สถานที่ก่อสร้าง	ฌาปนสถานบ้านหลวง		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองลำพูน	ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	กองช่าง	เทศบาลเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน
ประมาณการโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 624/2559	เมื่อวันที่	.....8..... เดือน กันยายน พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ	
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน			
								ยอดยกมา	340,867.08	
5	งานหลังคา									
	- มุงหลังคา กระเบื้องคอนกรีตซีแพคโมเนีย	130	ตรม.	-	-	74	9,620	9,620		
	- วัสดุมุงหลังคา กระเบื้องคอนกรีตซีแพคโมเนีย	1,365	แผ่น	13.67	18,660	-	-	18,660	10.5 แผ่น/ตรม.	
	- ปีนลมคอนกรีตเสริมเหล็ก	2	ชุด	2,500	5,000	875	1,750	6,750	ค่าแรงร้อยละ 35	
	- ครอบสันและข้างคอนกรีตเสริมเหล็ก	64	เมตร	200	12,800	74	4,736	17,536		
	- เจึงชายไม้สังเคราะห์ ขนาด 8"	69	เมตร	146	10,074	45	3,105	13,179		
	- เจึงชายไม้สังเคราะห์ ขนาด 6"	69	เมตร	86	5,934	45	3,105	9,039		
	- แผ่นปิดกันนก PVC.	69	เมตร	33	2,277	10	690	2,967		
6	งานพื้นอาคาร									
	- กระเบื้องปูพื้น ขนาด 12"x 12" แกรนิตโต้	68	ตรม.	320	21,760	-	-	21,760		
	- ค่าแรงปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 12"x 12"	68	ตรม.	-	-	184	12,512	12,512	รวมค่าแรงปูนทราย	
	- ผิวพื้นบันได ทรายล้าง	43	ตรม.	300	12,900	99	4,257	17,157	รวมค่าแรงปูนทราย	
7	งานเพดาน									
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ชนิดมีพ้อยล์	36	ตรม.	228.97	8,128	75	2,663	10,791	โครงเคร่ากัลวาไนซ์	
	- ฝ้าชายคาไม้สังเคราะห์ ขนาด 3" ตีเว้นห่าง 0.5 ซม.	47	ตรม.	195	9,165	112	5,264	14,429		
								ยอดยกไปหน้าถัดไป	495,266.57	

หมายเหตุ ราคาวัสดุเป็นราคาที่ไม่ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

1.  2.  3. 

กลุ่มงาน/งาน	ฝ่ายแบบแผนและงานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลเมืองลำพูน			
รายการประมาณราคาโครงการ	ก่อสร้างเมรุเผาศพบริเวณฌาปนสถานบ้านหลวย (เดาเผาไร่ลพพิข)	รายการสิ่งก่อสร้าง	อาคารเมรุ	
สถานที่ก่อสร้าง	ฌาปนสถานบ้านหลวย			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองลำพูน	ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	กองช่าง	เทศบาลเมืองลำพูน	จังหวัดลำพูน
ประมาณการโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 624/2559	เมื่อวันที่	.....8..... เดือน	กันยายน พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
								ยอดยกมา	495,266.57
8	งานประตู่ - หน้าต่าง								
	- ประตู D1 บ้านเหล็กมีวงทึบ หนา 0.7 มม.พร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	12,500	12,500	2,000	2,000	14,500	
	- ประตู D2 บ้านเหล็กมีวงทึบ หนา 0.7 มม.พร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	8,500	8,500	250	250	8,750	
	- หน้าต่าง w1 บ้านเปิดไม้สักลูกทึบพร้อมอุปกรณ์	2	ชุด	4,700	9,400	250	500	9,900	
9	งานผนังอาคาร								
	- ผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	114	ตรม.	147	16,758	78	8,892	25,650	
	- ฉาบปูนเรียบ ผนังภายใน-ภายนอก	128	ตรม.	58	7,424	82	10,496	17,920	
	- เสาคานและคานเอ็น	64	เมตร	100	6,400	44	2,816	9,216	
	- ฉาบปูนโครงสร้าง เสาคาน รวบบันได	90	ตรม.	-	-	100	9,000.00	9,000	รวมงานจับเสียม
	- ผนังปูนปั้นลายเทพนม งานฝีมือ	10	ตรม.	600	6,000	210	2,100	8,100	ค่าแรงร้อยละ 35
10	งานตกแต่งทางสถาปัตยกรรม								
	- ลูกกรงบันไดเซรามิกสำเร็จรูป	60	อัน	180	10,800		-	10,800	
	- จมูกบันได PVC.	67	เมตร	35	2,345	10	670	3,015	
	- บัวปูนปั้นผนัง งานฝีมือ	37	เมตร	300	11,100	105	3,885	14,985	ค่าแรงร้อยละ 35
	- บัวปูนปั้น ขนาด 10 ซม. งานฝีมือ	15	เมตร	250	3,750	88	1,313	5,063	ค่าแรงร้อยละ 35
									632,165.07

หมายเหตุ ราคาวัสดุเป็นราคาที่ไม่ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

1.  2.  3. 

กลุ่มงาน/งาน	ฝ่ายแบบแผนและงานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลเมืองลำพูน		
รายการประมาณราคาโครงการ	ก่อสร้างเมรุเผาศพบริเวณฌาปนสถานบ้านหลวง (เดาเอาไร่ลพพิง)	รายการสิ่งก่อสร้าง	อาคารเมรุ
สถานที่ก่อสร้าง	ฌาปนสถานบ้านหลวง		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองลำพูน	ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	กองช่าง	เทศบาลเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน
ประมาณการโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 624/2559	เมื่อวันที่ .....	.....8..... เดือน กันยายน พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
								ยอดยกมา	632,165.07
11	งานไฟฟ้า				-			-	
	- โคมไฟฟ้า FL.2x36W แบบมีตะแกรงอลูมิเนียมถักใบพัด	3	ชุด	1750	5250	135	405	5,655	แบบโคมแขวนลอย
	- Switch 16 A 250 v. ชนิดฝังในผนัง	3	ชุด	80	240	80	240	480	
	- เต้ารับคู่	2	ชุด	150	300	90	180	480	
	- สายเมนไฟฟ้า THW-A 1-25 Sq.mm.	100	เมตร	13	1,300	20	2,000	3,300	
	- เล้าไฟฟ้า คอร์.แรงต่ำ ยาว 8.00 เมตร	1	ตัน	2,600	2,600		-	2,600	
	- LOAD PANAL 6 ช่อง	1	ชุด	4,000	4,000	200	200	4,200	
	- สายไฟฟ้า THW 1x1.5 Sq.mm.	50	เมตร	6	300	4	200	500	
	- สายไฟฟ้า THW 1x2.5 Sq.mm.	30	เมตร	10	300	6	180	480	
	- สายเมนไฟฟ้าภายใน THW-A 1-16 Sq.mm.	20		12	240	16	320	560	
	- ท่อร้อยสายไฟฟ้า PVC 1" - 1/2"	25	ท่อน	104	2,600			2,600	
	- ACCESSORIES งานไฟฟ้า	1	เหมา	4,000	4,000		-	4,000	
12	งานทาสี				-		-	-	
	- สีน้ำอะคริลิก	228	ตรม.	45	10,260	30	6,840	17,100	
								ยอดยกไปหน้าถัดไป	674,120.07

หมายเหตุ ราคาวัสดุเป็นราคาที่ไม่ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

1.  2.  3. 



